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”Viime vuosikymmeninä on harrastus nälkätai-

teilijoita kohtaan kovasti taantunut. Ennen kan-

natti varsin hyvin järjestää suuriakin paastonäy-

töksiä yksityisyrityksinä, mutta nykyään se on

aivan mahdotonta. Ajat olivat toiset. Siihen ai-

kaan nälkätaiteilija kiinnosti koko kaupunkia;

yleisömäärä kasvoi paastopäivästä toiseen; jo-

kainen tahtoi nähdä nälkätaiteilijan ainakin ker-

ran päivässä; myöhemmässä vaiheessa ilmestyi

ennakkotilaajia…”

Ote Franz Kafkan novellin Nälkätaiteilija alusta, s.213.
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öysin idean uuteen tietokirjaani, kun luin Ma-
hatma (Mohandass) Karamchand Gandhin
(1869-1948) eli suuren sielun ”Oma elämän-

kerta”-teosta. Edellisessä kirjassani tutkin karisman ja
kulttien yhteyttä. Mahatma Gandhi oli varsin karis-
maattinen johtaja, mutta hän ei ollut kulttijohtaja,
vaan karismaattinen uskonnollinen johtaja, rauhan
puolestapuhuja ja väkivallattomuuden idean esille
tuoja ihmisoikeuskysymyksissä. Mielenkiintoista on,
että tämän karismaattisen ja poliittisen johtajan tapa
reagoida poliittisiin kysymyksiin tapahtui usein paas-
toamalla tai kävelymarsseilla, kuten kuuluisalla suola-
marssilla, jossa 12.3-6.4.1930 vastustettiin brittien yl-
läpitämää suolaveroa. Marssin päätepiste oli Intian
Gujaratissa. Matka oli noin 400 kilometriä pitkä.
Gandhi itse sanoi voivansa tai kykenevänsä tämänkal-
taisiin marsseihin, koska hän oli ahkera paastoaja.
Paastoaminen antoi hänelle voimavaroja, joita hänen
mielestään hänellä ei muutoin olisi ollut.

Mahatma Gandhista voidaan sanoa, että hän oli elä-
mäntapapaastoaja. Muita kuuluisia elämäntapapaas-
toajia ovat olleet esimerkiksi Pythagoras, Leonardo da
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Ilmastonmuutos on tullut jäädäkseen. Söisitkö
sinä heinäsirkkoja? Voiko mielenvirkeyttä
lisäävällä paastolla ja elämäntaparemontilla
vaikuttaa maailman tilanteeseen? Oletko sitä
mitä syöt vai voisitko muuttaa tilannetta?
Tietoteos johdattelee sinua pohtimaan
paaston historiaa eri näkökulmista, niin
terveydellisistä kuin uskonnollisista syistä.
Väärät ruokailutottumukset ovat synnyttäneet
myös uusia kansansairauksia, kakkostyypin
diabetesta muun muassa. Kaikille
paastoaminen ei toki sovi, mutta kuka
paastosi ja miksi? Jos etsit vastauksia
tämäntyyppisiin kysymyksiin on sinulla aihetta
tutustua paaston historiaan kohtuudella.

www.bod.fi


